Hanc quidem sibi propositam agendi rationem prae laudati antistites nimirum RR. PP. DD. Franciscus Xaverius Wierzchlejski Archiepiscopus Leopoliensis latini ritus, Thomas Polański Episcopus Premisliensis ritus graeci catholici, Spiridion Litwinowicz Episcopus Canadensis et Archidioecesis Leopolitanae ritus rutheni vacantis Administrator Apostolicus, ac Josephus Hoppe Praepositus Ecclesiae Cathedralis Premisliensis ritus latini et Sede vacante Vicarius Capitularis grato animo susceperunt, atque explicationibus ultro citroque porrectis, tandem die 17 Julii 1863 de controversis articulis unanimiter convenientes superius memoratae Concordiae schema quoad nonnulla immutatum assentiente etiam, nonnullis tamen animadversis R. P. D. Josepho Aloisio Pukalski hodierno episcopo Tarnoviensi, qui Concordiae tabulis anno 1853 exaratis subscripserat, eo quod intra limites ejusdem dioeceseos plura Ruthenorum millia Premisliensis antistitis jurisdictioni obnoxia commorentur, S. Congregationis judicio iterum subjiciendum postularunt. Quae sane omnia una cum universis declarationibus ab Ordinariis Leopoliensis Ecclesiae, uti superius relatam est, editis proposita sunt in generali conventu diei 30 Septembris anni vertentis, ubi Emi Patres novas Conventionis tabulas in singulis partibus rite excussas paucis variatis probandas censuerunt.

Hanc vero Emorum Patrum sententiam infrascriptus Secretarius in Audientia habita die 6 mensis hujus Octobris SSmmo Domino Nostro retulit, qui eandem Apostolica auctoritate confirmans antedictam Conventionem per hoc S. C. decretum approbari mandavit juxta sequentem tenorem:

A. Sub respectu transitus ab uno ad alterum ritum.

„ a. Quilibet in suo nativo ritu permanere tenetur, et arbitrarius jam permultis tum
 „ ad Missionarios et fideles Orientis, tum ad oras nostras directis Constitutionibus et Decretis
 „ reprobatus transitus, denuo ac severissime prohibetur et quocumque modo ad effectum de-
 „ ductus, irritus ac nullus esse declaratur. Quare nemini absque obtenta Sedis Apostolicae
 „ facultate ex uno ad alterum ritum transire liceat. Attamen quoniam aliquando urgens neces-
 „ sitas forsitan ex postulat, vel rationabiles causae suadere possunt transitum de uno ritu ad
 „ alium, idecirco in hisce casibus ritus mutationi fiet locus, sequenti tamen methodo religiose
 „ servata. Ille qui ex uno ad alium ritum transire cupit preces proprio Ordinario Dioecetano
 „ porriget, causas, quae ritus mutationem suadent, accurate et fideliter exponens. Ordinarius
 „ scripto tenus sententiam suam super petitione et causis aperiet: hoc autem documentum exhi-
 „ bebatur Ordinario alterius ritus, ad quem transitus ex postulatur; atque hic etiam suam sen-
 „ tentiam scripto significabit, et omnia transmittet ad S. Sedem, quae vel per se, vel per suum
 „ delegatum decernet, utrum transitus permittendus sit nec ne. In casibus autem urgentibus,
 „ qui moram non patiuntur, Ordinarius illius ritus, ad quem transitus exposcitur, audito, me-
 „ thode superius enunciata, Ordinario alterius ritus, a quo dimittendus est Orator, transitum
 „ admittet provisorie, et sub conditione, si a S. Sede transitus hic confirmabitur.

„ b. A die publicationis in itae Concordiae in unaquaque Dioecesi utriusque ritus facien-
 „ dae terminus sex mensium praefigitur, intra quem licitum erit partibus, quae arbitrario ri-
 „ tum mutarunt, ad ritum suum redire, atque hoc desiderium Episcopo utriusque ritus partes
 „ eaedem insinuabunt. Praedicto autem termino elapso, illi qui hac facultate usi non fuerint,
 „ si laici sint, in ritu illegaliter assumpto ex Apostolico indulto perpetuo manebunt, si vero
 „ sint Ecclesiastici, ad S. Sedem singillatim recurrant, ut provideat.

„ c. Ab eodem die publicationis Concordiae, si sacerdos sive latini sive rutheni ritus
 „ quempiam illegitime transeuntem sciens et volens ad suum aggregaverit ritum, aggregatio
 „ talis sit nulla et irrita; et insuper sacerdos, qui hoc grave piaculum admiserit, si regularis
 „ sit, obnoxius erit poenis statutis in Constitutione Benedicti XIV, quae incipit *Demandatam*
 „ *coelitus*; si vero sit e clero saeculari sive parochus sive operarius, prima vice spiritus recol-
 „ lectionibus octo dierum, secunda vice quatuordecim dierum, tertia demum vice suspensione
 „ a divinis ipso facto incurrenda, et pro casus gravitate etiam beneficii privatione, si paro-
 „ chus est, (praevio processu judiciali) si operarius inhabilitatione per triennium ad curatum
 „ beneficium obtinendum puniatur. Quod si quispiam celato nativo ritu, fidelibus alterius ritus
 „ se jungeret, et a sacerdote alterius arbitrario assumpti ritus obsequia spiritualia expeteret
 „ et obtineret, subdolos ille actus, licet post decursum plurium annorum in lucem demum
 „ prodierit, sit nullus et irritus; sacerdos tamen qui advenam suis ovibus inscius adnume-
 „ rabat, insons declaretur, et nonnisi eundem ad ritum nativum relegare teneatur. Si vero
 „ etiam indubitata de nativo advenae ritu obtenta notitia, obsequia spiritualia eidem praestare
 „ pergeret, jem sciens et volens talem advenam suo gregi adnumerare nititur; hinc poenis
 „ superius positis subjiciendus est.

B. Sub respectu functionum sacrarum sive liturgico.

„ a. Utriusque ritus sacerdotes, qui censuris ligati non sunt, in Ecclesiis mutuis cum
 „ facultate rectoris Ecclesiae licite super altaribus sive consecratis, sive portatilibus, sive su-
 „ per antimensiis, ut in Ecclesia graeca moris est, singuli tamen suo ritu et sua lingua litur-
 „ gica ex Apostolico indulto missas celebrare possunt.

„ b. Pari modo offerre possunt sacrificium Missae in Oratoriis privatis canonice erectis
 „ aut sacellis cum licentia Episcoporum in pagis et coemeteriis reperibilibus sacerdotes utrius-
 „ que ritus, ast semper praevia licentia Parochi, in cujus jurisdictione sacellum situm est.
 „ In Oratoriis latinorum sacerdotes latini ritus (juxta Bullam Benedicti ~~XIV~~ ^{XV}, quae incipit *Im-*
 „ *posito nobis*) tantum super consecrato altari vel super lapidea pariter consecrata tabula, non
 „ autem super antimensiis missas celebrare tenentur.

„ c. Si localis Ecclesiae rector censuerit devotioni et aedificationi fidelium id profutu-
 „ rum, ut in majori populi eo cursu persolvatur devotio, nonnisi in altero usitato ritu, e. g.
 „ parastasis, aut decantatio Evangeliorum tempore comitationis fuuerum, aut alia similia, ni
 „ obest, quatenus devotiones tales peragantur. Peragi autem debent nonnisi ab illis sacerdo-
 „ tibus, in quorum ritu devotiones illae usitantur, et remuneratio, quae a populo pro tali devo-
 „ tione offertur, non rectori Ecclesiae sed sacerdoti functionem peragenti cedat.

„ d. Non licet Sacerdotibus unius ritus in Ecclesia alterius ritus (nisi a respectivo pa-
 „ rocho expresse invitati fuerint) benedictiones salis, aquae, frugum, thuris etc. peragere.

„ e. Visitare loca thaumaturga, (sive sub regimine latinorum, sive rutheno-catholicorum
 „ sacerdotum existant) cuilibet liberum maneat, sintque imagines aliaeque res in uno ritu ve-
 „ nerabiles aequaliter etiam in altero ritu aestimatae.

C. Sub respectu administrationis sacramentorum.

„ a. Nullus sacerdos proles alterius ritus baptizare praesumat, nisi necessitas ob pericu-
 „ lum mortis infantis, aut hyemis inclementia, locorum distantia, itinervis difficultas obstant,
 „ quominus baptisma a proprio sacerdote administrari possit. Baptismus autem in hisce rerum

adjunctis collatus nullo modo ritus mutationem involvit, neque ad hujusmodi mutationem ullum praetextum aut colorem praebere poterit. Quilibet baptismum in praedictis necessitatibus aut gravis difficultatis circumstantiis peragens sacerdos utatur rituali sui ritus. Sacerdotes vero rutheno-catholici proli ad latinum ritum spectanti sacramentum baptismi in iisdem commemoratis casibus administrantes, etiam confirmationis sacramentum conferre nullatenus audeant sub poena suspensionis a divinis ipso facto incurrendae, salvis aliis poenis arbitrio Episcopi infligendis. Actus autem baptismi in necessitate vel gravi difficultate, ut supra, collati inscribatur in libro separato pro baptisate prolium alterius ritus, atque in eo adnotetur quod baptizata proles ad alium ritum pertineat. Demum de collatione hujus baptismi respectivus parochus via officiosa irremore informetur.

b. Fideles utriusque ritus apud sacerdotem latini vel rutheni ritus a suo Episcopo Ordinario adprobatum peccata sua confiteri et beneficium sacramentalis absolutionis valide ac licite obtinere possunt. Sacram vero Communionem nemo aliter ac in suo ritu sumat, scilicet latini sub una specie ac in pane azymo, rutheno-catholici sub utraque specie, et in pane fermentato. Curent autem Episcopi, ut in locis thaumaturgis seu latinis seu ruthenis tot alterius ritus sacerdotes a parochis invitentur, quot sufficere possint ad Missam celebrandam, et sacram Communionem distribuendam juxta proprium fidelium sive ruthenorum sive latinorum ritum.